
 

 

ＪＡをご利用のお客様へ重要なお知らせ 
 

 

平素より、JA 事業につきましては格別なるご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、社会環境の変化に伴う危険防止の観点から、集金サービスの見直しを行います。お客

様には大変ご不便をおかけいたしますが下記の通り業務の一部変更をさせて頂きたくご理解とご

協力の程よろしくお願いいたします。 

 

（1）集金業務の終了について 

✓当 JAにおける定期積金・共済掛金にかかる集金業務を原則廃止いたします。 

そのため、現在ご契約いただいている集金扱いの定期積金・共済掛金に関して掛込方法の変

更手続きをお願いいたします。職員が集金の際、順次変更手続きをさせていただきたいと思い

ますので、よろしくお願いいたします。 

尚、ご契約店にて窓口ご来店時でも掛込方法変更手続が可能です。変更手続きに際しましては、

契約証書およびお届け印が必要となります。共済契約に関してのみ他金融機関からの口座振替

も可能となっております。 

 

（2）通帳・証書などのお預かり方法について 

✓職員が現金・証書を預かる場合は、必ず受取書を発行します。 

当ＪＡ職員が、皆様から通帳・証書や申込書・伝票などの重要品をお預かりする際は、その

証として「受取書」を発行いたします。 

お預かりした通帳・証書を返却する際には、引き換えに「受取書」は回収させていただきま

すので、大切に保管してください。 

通帳、証書等をお受け取りの際は、内容に誤りがないかご確認ください。 

通帳は、少なくとも月に１回はご記帳いただくことをお勧めいたします。 

ご記帳は最寄りのＪＡのＡＴＭ、窓口をご利用くださいませ。 

 

✓取引に不審な点がある場合は下記連絡先へお問い合わせください。 

 

愛媛県今治市北鳥生町 3丁目 3番－14号 

ＪＡ今治立花本所営業課  ＴＥＬ 0898－23－0246 

【問い合せ時間】午前 8：30分～午後 5時 00分 （ＪＡ休業日を除く） 




